
2024年11月吉日 

獨協医科大学同窓会会員 各 位 

獨協医科大学同窓会 

 

 

当会団体医師賠償責任保険 2025年 1月 18日始期契約のご案内 

 

 

拝啓 時下ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、ご加入いただいております首題の本会団体医師賠償責任保険契約が、来る 2025

年 1月 18日に満期を迎えますのでご案内いたします。 

引受保険会社は三井住友海上火災保険㈱であり、獨協医科大学勤務の先生方におかれ

ましては勤務先の病院賠償責任保険契約も同一保険会社となるため、事故発生時の過失

確認や保険金のお支払い等、スムーズな対応ができることや、団体割引 20％のメリット

がございますので、引き続きご利用ください。 

 

また、今回の募集からの改定点や、去年からの WEB 手続き化等について、別紙の通り

ご案内しますので、ご理解の程、何卒宜しくお願いいたします。 

なお、各種手続き方法や、ご加入内容に関するお問い合わせについては、別添「獨協

医科大学同窓会 団体医師賠償責任保険 お手続要領」を参照ください。 

 

厳しい医療状況が継続しておりますが、益々のご健勝をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

【お問合せ先】獨協医科大学同窓会 事務局 

〒321-0293 栃木県下都賀郡壬生町北小林 880 

TEL：0282-87-2284  FAX：0282-86-3531 MAIL：doso-kai@dokkyomed.ac.jp 

 

【団体医師賠償責任保険 HP】 

URL: https://www.dokkyomed.gr.jp/doso-kai/ibaiseki/ 

   

 

mailto:doso-kai@dokkyomed.ac.jp
https://www.dokkyomed.gr.jp/doso-kai/ibaiseki/


別 紙 

 

２０２４年度の改定点と重要なお知らせ 

 

１．【改定】口座振替の保険料引去り日が早まります 

２０２４年１２月６日までに特段のご連絡が無い限り、現在の補償内容に準じた自動継続扱いとなりますが

保険料振替をもってご継続意思を確認するため、保険料口座振替日を保険始期日前に改定します。 

集金代行会社によって振替日が以下の通り異なります。 

■ＣＳＳの場合     ：２０２４年１２月２７日（金） （口座入金〆切は１２月２６日です） 

■みずほファクターの場合：２０２５年  １月  ６日（月） （口座入金〆切は１２月３０日です） 

    ご注意ください      

上記振替日にお振替ができない場合、翌月同日に再度口座へ保険料をご請求します（みずほ

ファクターは２月５日（水）です）。 

２回ともお振替ができない場合、２０２５年１月１８日に遡って補償がなくなります。 

確実にお振替ができるよう、登録口座へのご入金をお願いします。 

 

２．【重要】振込の場合の手続締切日について 

保険料を振込でお手続きいただくご加入者さまの振込期限は２０２４年１２月２０日（金）です。期限まで 

にお振込がない場合、自動継続とはならず、２０２５年１月１８日午後４時で補償が終了しますのでご留意 

ください。また、この機会に下記４．の便利な保険料振替口座の WEB登録サービスの利用をご検討ください。 

 

３．【重要】電子パンフレット等の閲覧をお願いします 

パンフレット等の募集資料を電子化し、当会 HPへ掲載しています。紙媒体資料の送付をご希望の場合、事務 

局までご連絡ください。 

 

４．【重要】保険料振替口座の WEB登録サービス 

口座変更時や、振込から口座振替へ変更する際は、口座届出印の押印や保険料口座振替依頼書の送付が不要

となる「インターネット口座振替受付サービス」を是非ご利用ください。下記ＱＲコードからお手続きが可

能です。ただし、法人名義口座への変更は「インターネット口座振替受付サービス」をご利用いただけませ

ん。法人名義口座へご変更を希望される場合は、事務局までご連絡ください。 

 ←こちらのＱＲコードからお手続きください 

 

 

 

 

５．新規・中途加入・契約内容変更申込の WEB手続きページ 

別添「手続き要領」に記載の通り、新規・中途加入・契約内容変更について WEB手続きページをご用意して 

います。書面によるお手続きをご希望の方は、取扱代理店までご連絡ください。 

来年度予定の改定点を裏面掲載しています。必ずご一読ください。 

https://www.dokkyomed.gr.jp/doso-kai/ibaiseki/


別 紙 

 

【重要】２０２５年度の改定（予定）について 

 

１．自動継続のご継続意思を確実に確認するために、保険料振替日を変更します 

■ＣＳＳの場合     ：２０２５年１０月２７日（月） 

■みずほファクターの場合：２０２５年１１月  ５日（水） 

 

 

２．振込のお取り扱いを中止する予定です 

これまで振込での保険料収納方法をご用意しておりましたが、来年度より「ご継続意思を補償開始前に確実

に確認させていただくこと」や「同窓会事務局での保険料収納管理負担の軽減」を理由に、振込のお取り扱

いを中止させていただく予定です。ご理解の程、何卒宜しくお願い致します。 

つきましては、２０２５年８月末日までに必ず口座設定の手続きを行っていただきますよう、お願い申し上

げます。 

 

←口座振替の手続きはこちらのＱＲコードからお手続きください 

 

 

 

 

 以上 


